Томская область Асиновский район
АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОКУСКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.04.2016                                                                                                                    № 78
с. Ново-Кусково

Об утверждении Порядка ведения реестра муниципальных программ
муниципального образования «Новокусковское сельское поселение»

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок ведения реестра муниципальных программ муниципального образования «Новокусковское сельское поселение» согласно приложению.
	2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в «Информационном бюллетене» и вступает в силу с даты его официального опубликования.
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Новокусковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.nkselp.asino.ru).
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на ведущего специалиста по экономике и финансам Администрации Новокусковского сельского поселения.

Глава сельского поселения
(Глава администрации)                                                                                               А.В. Карпенко

Приложение к постановлению
Администрации Новокусковского
сельского поселения
от 04.04.2016 № 78

Порядок
 ведения реестра муниципальных программ муниципального образования «Новокусковское сельское поселение»

1. Настоящий Порядок  разработан в целях учета и упорядочения муниципальных программ (далее – Порядок, программы) и определяет единую форму ведения реестра программ на территории Новокусковского сельского поселения (далее – Реестр).
2. Ведение Реестра осуществляет Администрация Новокусковского сельского поселения в лице ведущего специалиста по экономике и финансам (далее – ведущий специалист).
3. Реестр составляется в форме таблицы согласно приложению 1 к настоящему Порядку.
Содержание Реестра:
1) Раздел  «Реестровый номер» состоит из пяти знаков ННН.ГГ, из которых:
ННН – номер программы, который присваивается после включения в Реестр  и представляет собой номер по порядку среди программ, зарегистрированных в Реестре,
ГГ - последние две цифры года, в котором данная программа включена в Реестр;
2) Раздел  «Наименование программ» заполняется на основании  постановления Администрации Новокусковского сельского поселения об  утверждении программы,  где  указывается  название программы и  нормативный правовой акт об её утверждении;
3) Раздел «Направление» - заполняется цель (цели) программы;
4) Раздел «Ответственный»  руководитель программы;
5) Раздел «ГРБС» - указывается  главный распорядитель бюджетных средств;
6) Разделы  «Ведомство», «Раздел», «Подраздел», «Целевая статья» заполняются согласно действующей бюджетной классификации.
7) Раздел  «Итого финансирование» - заполняется согласно утвержденному размеру финансирования программы;
8) Раздел «Итого израсходовано» - заполняется согласно отчету о  финансировании программы по итогам отчетного года.
9) Раздел «Остаток средств» - заполняется остаток денежных средств (или их перерасход) в результате реализации программы;
10) Раздел «Процент исполнения» — указывается процент финансирования программы.
4. Сведения, содержащиеся в Реестре,  используются в целях:
1) осуществления учетных и контрольных функций;
2) создания базы данных и решения иных вопросов по реализации утвержденных  программ.
5. Для регистрации в Реестре должностное лицо, ответственное за реализацию программы,  представляет ведущему специалисту постановление Администрации Новокусковского сельского поселения об утверждении программы.
6. При приостановлении или принятии решения о нецелесообразности дальнейшей реализации программы должностное лицо, ответственное за реализацию программы,  представляют представляет ведущему специалисту соответствующее постановление Администрации Новокусковского сельского поселения.

Приложение 1

РЕЕСТР
муниципальных программ муниципального образования
«Новокусковское сельское поселение»

	№п/п
	Реестровый номер, (ННН.ГГ.)
	Наименование программ, (НПА)
	Направление
	Ответственный
	ГРБС
	Ведомство
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Итого финансирование
	Итого израсходовано
	Остаток средств
	Процент исполнения, %

	1

	2

	3

	4

Реестродержатель: Администрация Новокусковского сельского поселения.

«____» _________ 20___г.

Ведущий специалист по экономике и финансам    ________________ (_________________)
                                                                                           подпись                         фамилия, инициалы